
LEJE QËNDRIMI 

Leje qendrimi si person i punesuar : 

 Humanitare pa pagese + vleren e kartes 

 3 dhe 6 mujore 5000 leke + vleren e kartes 

 1 vjecare 10000 leke + vleren e kartes 

 2 vjecare 15000 leke + vleren e kartes 

 3 vjecare 20000 leke + vleren e kartes 

 E perhershme 25000 leke + vleren e kartes 

  

Leje qendrimi per ekuipazhin e mjeteve te lundrimit 

 Humanitare pa pagese + vleren e kartes 

 3 dhe 6 mujore 5000 leke + vleren e kartes 

 1 vjecare 10000 leke + vleren e kartes 

 2 vjecare 15000 leke + vleren e  kartes 

 3 vjecare 20000 leke + vleren e kartes 

 E perhershme 25000 leke + vleren e kartes 

  

Leje qendrimi “Karte blu AL” 

 Humanitare pa pagese + vleren e kartes 

 3 dhe 6 mujore 5000 leke + vleren e kartes 

 1 vjecare 10000 leke + vleren e kartes 

 2 vjecare 15000 leke + vleren e kartes 

 3 vjecare 20000 + vleren e kartes 

 E perhershme 25000 leke + vleren e kartes 

  

Leje e perkohshme qendrimi e tipi B per “motive te tjera” 

 Humanitare pa pagese + vleren e kartes 

 3 dhe 6 mujore 5000 leke + vleren e kartes 

 1 vjecare 10000 leke + vleren e kartes 

 2 vjecare 15000 leke + vleren e kartes 

 3 vjecare 20000 leke + vleren e kartes 

 E perhershme 25000 leke + vleren e kartes 

  

https://www.asp.gov.al/images/leje-qendrimi/Leje_qendrimi_si_person_i_punesuar.pdf
https://www.asp.gov.al/images/leje-qendrimi/Leje_qendrimi_per_ekuipazhin_e_mjeteve_te_lundrimit.pdf
https://www.asp.gov.al/images/leje-qendrimi/Leje_qendrimi_Karte_blu_AL.pdf
https://www.asp.gov.al/images/leje-qendrimi/leje_e_perkohshme_qendrimi_e_tipi_B_per_motive_te_tjera.pdf


Leje qendrimi e perkohshme per bashkim familjar (te tipit B) me nje shtetas shqiptar 

 Humanitare pa pagese + vleren e kartes 

 3 dhe 6 mujore 5000 leke + vleren e kartes 

 1 vjecare 10000 leke + vleren e kartes 

 2 vjecare 15000 leke + vleren e kartes 

 3 vjecare 20000 leke + vleren e kartes 

 E perhershme 25000 leke + vleren e kartes 

  

Leje qendrimi e perkohshme per bashkim familjar (te tipit B) me nje shtetas te huaj 

 Humanitare pa pagese + vleren e kartes 

 3 dhe 6 mujore 5000 leke + vleren e kartes 

 1 vjecare 10000 leke + vleren e kartes 

 2 vjecare 15000 leke + vleren e kartes 

 3 vjecare 20000 leke + vleren e kartes 

 E perhershme 25000 leke + vleren e kartes 

  

Leje e perkohshme e qendrimit e tipit C 

 Humanitare pa pagese + vleren e kartes 

 3 dhe 6 mujore 5000 leke + vleren e kartes 

 1 vjecare 10000 leke + vleren e kartes 

 2 vjecare 15000 leke + vleren e kartes 

 3 vjecare 20000 leke + vleren e kartes 

 E perhershme 25000 leke + vleren e kartes 

  

Leje e perhershme e qendrimit e tipit C per raste te vecanta 

 Humanitare pa pagese + vleren e kartes 

 3 dhe 6 mujore 5000 leke + vleren e kartes 

 1 vjecare 10000 leke + vleren e kartes 

 2 vjecare 15000 leke + vleren e kartes 

 3 vjecare 20000 leke + vleren e kartes 

 E perhershme 25000 leke + vleren e kartes 

 

https://www.asp.gov.al/images/leje-qendrimi/Leje_qendrimi_e_perkoheshme_per_bashkim_familar_te_tipit_B_me_nje_shtetas_shqiptar.pdf
https://www.asp.gov.al/images/leje-qendrimi/Leje_qendrimi_e_perkoheshme_per_bashkim_familar_te_tipit_B_me_nje_shtetas_shqiptar.pdf
https://www.asp.gov.al/images/leje-qendrimi/leje_qendrimi_te_perhershme.pdf
https://www.asp.gov.al/images/leje-qendrimi/Leje_e_perhershme_e_qendrimit_e_tipit_C_per_raste_te_vecanta.pdf


Leje qendrimi per viktimat e trafikut te qenieve njerezore 

 Humanitare pa pagese + vleren e kartes 

 3 dhe 6 mujore 5000 leke + vleren e kartes 

 1 vjecare 10000 leke + vleren e kartes 

 2 vjecare 15000 leke + vleren e kartes 

 3 vjecare 20000 leke + vleren e kartes 

 E perhershme 25000 leke + vleren e kartes 

 

Leje qendrimi per banorin afatgjate te nje shteti tjeter 

 Humanitare pa pagese + vleren e kartes 

 3 dhe 6 mujore 5000 leke + vleren e kartes 

 1 vjecare 10000 leke + vleren e kartes 

 2 vjecare 15000 leke + vleren e kartes 

 3 vjecare 20000 leke + vleren e kartes 

 E perhershme 25000 leke + vleren e kartës 

 

SHËRBIME TË TJERA 

 

1. Kerkese per shoqerim nga sherbimet e policise rrugore ne itenerare te ndryshme ne 

raste te zhvillimit te aktiviteteve sportive qe zhvillohen ne rruget urbane dhe inter-

urbane kryesore dhe dytesore. 

2. Kerkese per shoqerim nga sherbimet e policise rrugore te automjeteve qe transportojne 

ngarkesa jashte norme. 

3. Pajisja e shtetasve me vertetim per proceduren e pajisjes me pasaporte. 

4. Kerkese per fitim shtetesie per te huajit me nje shtetesi tjeter. 

5. Kerkese per fitim shtetesie per te huajit te martuar me nje shtetas shqiptar. 

6. Kerkese per rifitim te shtetesise Shqiptare. 

7. Kerkese per heqje dore nga shtetesia Shqiptare. 

8. Certifikimi i Drejtuesit Tekniko- Administarativ per veprimtarite e licensuara sipas 

ligjit per armet. 

9. Certifikimi i titullarit te SHPSF 

10. Certifikimi Drejtuesit teknik te SHPSF 

11. Certifikimi i punonjesit te SHPSF 

12. Certifikim i pronarit te SHPSF 

13. Formular aplikimi & autodeklarim 

https://www.asp.gov.al/images/leje-qendrimi/Leje_qendrimi_per_viktimat_e_trafikut_te_qenieve_njerezore.pdf
https://www.asp.gov.al/images/leje-qendrimi/Leje_qendrimi_per_banorin_afatgjate_te_nje_shteti_tjeter.pdf
http://docdro.id/VlwBgL0
http://docdro.id/VlwBgL0
http://docdro.id/VlwBgL0
http://docdro.id/3fz8Q1J
http://docdro.id/3fz8Q1J
http://docdro.id/u4PCRGn
http://docdro.id/yhkI53B
http://docdro.id/WsA7L41
http://docdro.id/nyw0xVd
http://docdro.id/XuFcWQG
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Certifikimi-i-Drejtuesit-TeknikoadministrativperArmet.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Certifikimi-i-Drejtuesit-TeknikoadministrativperArmet.pdf
https://www.asp.gov.al/images/certifikime-personale/Certifikimi__i_titullarit_te_SHPSF_.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Certifikimi-i-Drejtuesit-Teknik-t%C3%AB-SHPSF.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Certifikimi-i-punonj%C3%ABsit-t%C3%AB-SHPSF.pdf
https://www.asp.gov.al/images/certifikime-personale/Certifikimi__i_pronarit_personit_fizik_tregtar_ortakut_dhe_aklsionerit_te_SHPSF_.pdf
https://www.asp.gov.al/images/pdf/formular_deklarimi_autodeklarimi.pdf


14. Autorizim per blerje arme zjarri per personat juridik 

15. Autorizim per blerje/mbajtje arme kategoria (B+C+D) per personat fizik 

16. Autorizim per mbajtje arme (kategoria B, C) per personat fizik qe u njihet e drejta e 

mbajtjes te armeve me ligj te vecante per shkak te profesionit 

17. Autorizim per blerje /mbajtje arme (gjahu/sportive) per individe 

18. Autorizim i Posacem per blerje/mbajtje arme per individe 

19. Autorizim per blerje/mbajtje arme zjarri ne vendbanim per individe 

20. Autorizim per mbajtje arme personelin shqiptar te sigurimit te autoriteteve te huaja 

21. Autorizim per mbajtje arme nga autoritetet e huaja (mund te perfshije edhe lejen e 

hyrje-dalje-transportit) 

22. Autorizim per mbajtje arme gjahu per shtetasit e huaj 

23. Autorizim per mbajtje arme per qitje sportive per shtetasit e huaj qe marrin pjese ne 

veprimtari te organizuara 

24. Autorizim per perdorim skenik te armeve(A, B, C & D) 

25. Autorizim per koleksionim armesh 

26. Autorizim per mbajtjen ne koleksion te armeve te aftesuara 

27. Autorizim per rimbushjen e municioneve te armeve te gjahut 

28. Autorizim per hyrjet-daljet ne RSH te armeve (kategorite B, C & municioneve te tyre) 

per veprimtari te tregtimit, importit, eksportit 

29. Autorizim per transport/transferim te lendeve plasese per perdorim civil 

30. Autorizim per asgjesim te lendeve plasese të skaduara për perdorim civil 

31. Autorizim per targim te mjeteve te blinduara 

32. Autorizim per perdorimin e mjeteve te blinduara 

33. Autorizim per blerje/mbajtje mjete speciale personave subjekteve qe ushtrojne 

veprimtari te ruajtjes dhe sigurise fizike 

34. Liçenca per tregimin, importin dhe eksportin per armet e kategorise B1, B4, C dhe D 

35. Licence per transportin e armeve, pjeseve dhe municionve te kategorive B1, B4, C 

36. Licence per Poligon Civil Qitje 

37. Licence per aftesimin teorik dhe praktik per armen 

38. Vertetim per hyrje-daljet nga territori shqiptar, kur kerkesa behet nga vete personi, ose 

perfaqesuesi ligjor 

39. Kerkesave per dokumenta te kerkuara nga arkivi ne veprim i DPPSH 

40. Kerkese per leshimin e Vertetimeve te personave status INAD apo Deportive 

41. Plotesim i librezave te punes per punonjesit e policise qe s’jane ne raporte pune me 

Policine e Shtetit. 

42. Dhenie vertetimesh per vitet e punes ne strukturat e policise 

43. Plotesim dhe dhenie dokumentesh per efekt pensioni si : te parakohshem, pleqerie, 

invaliditeti etj. 

http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-blerje-arm%C3%AB-zjarri-p%C3%ABr-personat-juridik.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-blerjembajtje-per-personat-fizim-bcd.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-mbajtje-arme.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-mbajtje-arme.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-blerje-mbajtje-arme-gjahu-per-individe.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-i-posatshem-per-blerje-mbajtje-arme-gjahu-per-individe.pdf
https://www.asp.gov.al/images/autorizime/Autorizim_per_blerje-mbajtje_arme_zjarri_ne_vandbanim__per_individe.pdf
https://www.asp.gov.al/images/autorizime/Autorizim_per_mbajtje_arme_personelin_shqiptar_te_sigurimit_te_autoriteteve_te_huaja.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-mbajtje-arm%C3%AB-nga-autoritete-e-huaja.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-mbajtje-arm%C3%AB-nga-autoritete-e-huaja.pdf
https://www.asp.gov.al/images/autorizime/Autorizim_per_mbajtje_arme_gjahu_per_shtatasit_e_huaj_.pdf
https://www.asp.gov.al/images/autorizime/Autorizim_per_mbajtje_arme_per_qitje_sportive_per_shtatasit_e_huaj_qe_marrin_pjese_ne_veprimtari_te_organizuara.pdf
https://www.asp.gov.al/images/autorizime/Autorizim_per_mbajtje_arme_per_qitje_sportive_per_shtatasit_e_huaj_qe_marrin_pjese_ne_veprimtari_te_organizuara.pdf
https://www.asp.gov.al/images/autorizime/Autorizim_per_perdorim_skenik_te_armeve_ABC_D.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-koleksionim-arm%C3%ABsh.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-mbajtjen-n%C3%AB-koleksion-t%C3%AB-arm%C3%ABve-t%C3%AB-aft%C3%ABsuara.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-rimbushjen-e-municioneve-t%C3%AB-arm%C3%ABve-t%C3%AB-gjahut.pdf
https://www.asp.gov.al/images/autorizime/Autorizim_p%C3%ABr_hyrje-daljet_ne_RSH_te_armeve_kategorite_B_C__municioneve_te_tyre_per_veprimtari_te_tregtimit_importit_eksportit.pdf
https://www.asp.gov.al/images/autorizime/Autorizim_p%C3%ABr_hyrje-daljet_ne_RSH_te_armeve_kategorite_B_C__municioneve_te_tyre_per_veprimtari_te_tregtimit_importit_eksportit.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-transport.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-asgj%C3%ABsim-t%C3%AB-l%C3%ABnd%C3%ABve-plas%C3%ABse-t%C3%AB-skaduara-p%C3%ABr-p%C3%ABrdorim-civil.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-targim-t%C3%AB-mjeteve-t%C3%AB-blinduara.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-P%C3%ABrdorimin-e-mjeteve-t%C3%AB-blinduara.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-blerje-mjete-speciale-personave-subjekteve-q%C3%AB-ushtrojn%C3%AB-veprimtari-t%C3%AB-ruajtjes-dhe-sigurise-fizike.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/Autorizim-p%C3%ABr-blerje-mjete-speciale-personave-subjekteve-q%C3%AB-ushtrojn%C3%AB-veprimtari-t%C3%AB-ruajtjes-dhe-sigurise-fizike.pdf
https://www.asp.gov.al/images/licenca/Licence_per_tregtimin_importin_dhe_eksportin_per_armet_e_kategorise_B1_B4_C.pdf
https://www.asp.gov.al/images/licenca/Licence_per_transportin_e_armeve_pjeseve_dhe_municioneve_te_kategorive_B1_B4_C__D.pdf
https://www.asp.gov.al/images/licenca/Licence_per_Poligon_Civil_Qitje.pdf
https://www.asp.gov.al/images/licenca/Licence_per_Aftesimin_teorik_dhe_praktik_per_armen.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/hyrje-dalje.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/hyrje-dalje.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/kerkuara_ne_arkiv.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/kerkese_vertetimi_inad.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/libreze_te_punes_punonjes_policie.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/libreze_te_punes_punonjes_policie.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/dhenia_vertetimi_per_punen_ne_polici.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/plotesim_dhenie_dokumentash.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/plotesim_dhenie_dokumentash.pdf


44. Dhenie te kopjeve te dokumenteve te njehsuara me origjinalin nga dosja personale e 

ish punonjesit policise . 

45. Kerkim dokumentesh nga dosja personale e ish punonjesve te policise, te cilat jane te 

arshivuara ne arshiven e Drejtorise se Pergjithshme te Policise. 

46. Dhenie vertetimesh per pagen ne strukturat e policise. 

47. Pajisjen e shtetasve me certifikate te gjendjes gjyqesore (per perdorim te brendshem) 

48. Marrje informacioni/dokumenti/vertetimi per gjobat ne sistemin e transportit 

49. Kerkese per Informacion per pasaportat qe disponohen ne sistem 

50. Miratim i depove per magazinimin e lendeve plasese 

51. Miratim i depove per magazinimin e lendeve piroteknike dhe fishekzjarre 

52. Regjistrimi i armes te blere/te marre ne posedim 

53. Njoftimi i shitjes te armes nga personi i licensuar per tregtim/import/export 

54. Raportimi mujor i subjektit te licensuar 

55. Njoftimi i humbjes te posedimin te armes 

56. Raportimi i gjendjes teknike te armes 

57. Raportimi i perdorimit te armes 

58. Dorezimi i armes 

59. Regjistrimi i armeve te koleksionit 

60. Deklarimi i importit te mjetit lundrues 

61. Deklarimi i marrjes ne zoterim apo mbajtje te mjetit lundrues 

62. Deklarimi i tejkalimit te zones (leshimi i kopjes te deklarimit) 

63. Deklarimi i mberritjes ne port (per mjetet e pamatrikuluara ne RSH) 

64. Njoftime me shkrim per veprimtarine e SHRSF-se; 

65. Njoftimi i Tubimit; 

66. Dorezim i sendeve te humbura 

 

https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/dhenie_dokumentave_te_njesuar.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/dhenie_dokumentave_te_njesuar.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/kerkim_dokumentash.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/kerkim_dokumentash.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/dhenie_vertetimesh.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/pajisjeve_shtetasve.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/marrje_informacioni.pdf
http://policia.al/wp-content/uploads/2016/10/K%C3%ABrkes%C3%AB-p%C3%ABr-Informacion-p%C3%ABr-pasaportat-q%C3%AB-disponon-n%C3%AB-sistem.pdf
https://www.asp.gov.al/images/Certifikime-ambienti/Miratim_i_depove_per_magazinimin_e_lendeve_plasese.pdf
https://www.asp.gov.al/images/Certifikime-ambienti/Miratim_i_depove_per_magazinimin_e_lendeve_piroteknike_dhe_fishekzjarre.pdf
https://www.asp.gov.al/images/njoftime-deklarime/rregjistrimi_i_arms_te_bler.pdf
https://www.asp.gov.al/images/njoftime-deklarime/njoftimi_i_shitjes_te_armes.pdf
https://www.asp.gov.al/images/njoftime-deklarime/raportimi_mujor_i_subjektit.pdf
https://www.asp.gov.al/images/vertetimi-fakteve/njoftim_humbjes.pdf
https://www.asp.gov.al/images/njoftime-deklarime/raportimi_gjendjes_teknike_te_armes.pdf
https://www.asp.gov.al/images/njoftime-deklarime/raportimi_i_perdorjes_se_armes.pdf
https://www.asp.gov.al/images/njoftime-deklarime/dorezimi_armes.pdf
https://www.asp.gov.al/images/njoftime-deklarime/regjistrimi_i_armeve_te_koleksionit.pdf
https://www.asp.gov.al/images/njoftime-deklarime/deklarimi_i_importit_mjetit_lundrues.pdf
https://www.asp.gov.al/images/njoftime-deklarime/deklarimi_marrjes_zoterim_mjetes_lundruese.pdf
https://www.asp.gov.al/images/njoftime-deklarime/deklarimi_i_tejkalimit_te_zones.pdf
https://www.asp.gov.al/images/njoftime-deklarime/deklarimi_mberritjes_ne_port.pdf
https://www.asp.gov.al/images/njoftime-deklarime/njoftim_periodik_me_shkrim_veprimtarin_shrf.pdf
https://www.asp.gov.al/images/njoftime-deklarime/njoftim_tubimi.pdf
https://www.asp.gov.al/images/njoftime-deklarime/dorezimi_sendeve_te_humbura.pdf

